

Foreningen DINNødhjælp
CVR-nr. 34 75 28 26

Årsregnskab 2016

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Bestyrelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016	10
Balance pr. 31.12.2016	11

Foreningsoplysninger

Forening

Foreningen DINNødhjælp

Hjemmeside: www.dinnoedhjaelp.dk

Kildehøjen 32

8240 Risskov

CVR-nr.: 34 75 28 26

Hjemsted: Aarhus Kommune

Stiftet: 12. december 2012

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Martin Kibsgaard Jensen, formand

Eskild Christiansen, næstformand

Anja Ringgren Lovén

Christel Janize Grubert

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for foreningen DINNødhjælp.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Bestyrelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Risskov, den 30. maj 2017

Bestyrelse

Martin Kibsgaard Jensen
formand

Eskild Christiansen
næstformand

Anja Ringgren Lovén

Christel Janize Grubert

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i DiNNødhjælp

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for foreningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningens i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-

mation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprettholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningens ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om bestyrelsesberetningen

Udtalelse om bestyrelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke bestyrelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om bestyrelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse bestyrelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om bestyrelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at bestyrelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelsesberetningen

Overtrædelse af bogføringsloven

Foreningen har ikke foretaget løbende registreringer af transaktioner i 2016, hvilket er i strid med bogføringsloven, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Aarhus, den 30. maj 2017

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33 96 35 56

Jakob Boutrup Ditlevsen
statsautoriseret revisor

Bestyrelsesberetning

Aktivitet

Foreningens formål er:

- at skabe en tryk opvækst for alle børn, udrydde al overtro og skabe udvikling,
- give fattige børn et bedre og mere værdigt liv,
- udbrede kendskab om børns forhold
- yde humanitær nødhjælp til fremtidige projekter, der omhandler børn og børns vilkår, direkte eller indirekte, fx ved støtte af lokale foreninger som opfylder foreningens formål, samt
- andre aktiviteter som direkte eller indirekte fremmer ovenstående formål.

Foreningen har i det forløbne år støttet ACAEDF, der driver børnehjemmet HOPE i Nigeria med DKK 4,2 mio.

Økonomisk udvikling

Foreningen har i årets realiseret et overskud på 3.175 t.kr. mod 1.533 t.kr. sidste år.

På baggrund af en stor tilgang af medlemmer er de samlede kontingentindtægter næsten fordoblet ift. til sidste regnskabsår ligesom årets donationer er mere end tredoblet målt ift. samme periode.

Bestyrelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende og bemærker til ovenstående at årets økonomiske støtte til ACAEDF er øget væsentligt ift. sidste driftsår.

Overskuddet hensættes til sikring af den fremtidige drift af foreningen herunder til sikring af at foreningen har den nødvendige likviditet til at kunne støtte driften af de daglige udgifter til børnehjemmet i Nigeria.

Øvrige forhold

Foreningen har siden stiftelse gennemgået en usædvanlig stor vækst, hvor den administrative del ikke altid har kunne følge med foreningens udvikling.

Årsregnskabet aflægges således med bemærkning fra revisor om overtrædelse af bogføringsloven da der ikke har været ført et komplet bogholderi.

Foreningen afholdte i januar 2017 ekstra ordinær generalforsamling, hvor der ud over valg af nye vedtægter for foreningen blev indvalgt ny Bestyrelse, herunder ny Bestyrelsesformand samt valg af Deloitte som foreningens nye revisor.

Foreningens tilrettede vedtægter giver mulighed for at afholde lønudgifter til administrative medarbejdere hvorfor seneste driftsårs uregelmæssigheder ikke forventes gentaget.

Der er tillige indgået aftale om ekstern bogholderi samt et nyt administrativt system til medlemshåndtering samt finans. Dette sikrer fremtidig korrekt håndtering af medlemmer og sikrer af korrekt bogføring af pengestrømmen, herunder indberetning efter ligningsloven § 8A og 12.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningens, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtigelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter

Kontingentindtægter og donationer indtægtsføres på bevillingstidspunktet. Indtægter vedrørende foredrag indtægtsføres i den periode foredraget vedrører.

Udgifter

Formålsbestemte omkostninger vedrører overførsel af beløb til foreningens programmer og projekter i Nigeria og udgiftsføres i den periode beløbene vedrører.

Omkostninger der er afholdt for at opnå indtjening samt fællesomkostninger, indregnes i den periode de vedrører.

Anskaffelser i Nigeria udgiftsføres i takt med anskaffelsen heraf.

Likvider

Likvider vedrører indestående i pengeinstitut måles til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Anden gæld

Anden gæld vedrører skyldige omkostninger, afsatte feriepengeforpligtelse samt andre skyldige omkostninger.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kontingent		639.350	372.013
Foredrag		72.886	12.000
Donationer		<u>7.800.826</u>	<u>2.475.361</u>
Indtægter		<u>8.513.062</u>	<u>2.859.374</u>
Drift og tilskud ACAEDF – daglige udgifter børnehjem i Nigeria		(4.266.143)	(1.137.258)
Tilskud ACAEDF etablering nyt børnehjem		0	(145.295)
Rejse og opholdsomkostninger		(58.854)	(6.835)
Personaleomkostninger mv.		(534.926)	(17.500)
Administrationsomkostninger		<u>(478.288)</u>	<u>(19.115)</u>
Udgifter		<u>(5.338.211)</u>	<u>(1.326.003)</u>
Årets resultat før finansielle poster		3.174.851	1.533.371
Finansielle poster		<u>2</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>3.174.853</u>	<u>1.533.371</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapitalen		<u>3.174.853</u>	<u>1.533.371</u>
I alt		<u>3.174.853</u>	<u>1.533.371</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	31.12.2016 kr.	31.12.2015 kr.
Andre tilgodehavender		592	0
Likvide beholdninger		<u>5.510.431</u>	<u>2.037.895</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.511.023</u>	<u>2.037.895</u>
Aktiver		<u><u>5.511.023</u></u>	<u><u>2.037.895</u></u>
Egenkapital primo		2.034.895	2.607.922
Overført resultat		<u>3.174.853</u>	<u>1.533.371</u>
Egenkapital		<u>5.209.748</u>	<u>2.034.895</u>
Kreditorer		76.274	0
Anden gæld		<u>225.001</u>	<u>3.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>301.275</u>	<u>3.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>301.275</u>	<u>3.000</u>
Passiver		<u><u>5.511.023</u></u>	<u><u>2.037.895</u></u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eskild Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-401860792971

IP: 2.104.113.128

2017-05-31 13:01:13Z

NEM ID 

Martin Kibsgaard Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-007350291383

IP: 85.191.2.2

2017-05-31 19:15:56Z

NEM ID 

Anja Ringgren Lovén

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-093665204235

IP: 86.52.36.156

2017-06-02 07:46:35Z

NEM ID 

Christel Janize Grubert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-666666859495

IP: 62.198.78.102

2017-06-06 07:22:37Z

NEM ID 

Jakob B. Ditlevsen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:98835136

IP: 83.151.131.196

2017-06-06 12:06:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 27BTL-W0WYY-D8XXM-CZFKZ-EPEN-TGZTQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>